
UCHWAŁA NR XXXIII/272/2023 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803), po zapoznaniu się 
z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy w Broku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi na p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaczkowie 
Starym z dnia 20 czerwca 2023 r., która wpłynęła do Rady Gminy w Broku w dniu 
21 czerwca 2023 r.:  
1) uznaje się skargę za bezzasadną w zakresie ograniczonego kontaktu Skarżącej z p.o. 

dyrektora szkoły, 
2) postanawia się przekazać do rozpatrzenia według właściwości Mazowieckiemu 

Kuratorowi Oświaty skargę w zakresie: 
a) organizacji klasyfikacyjnej rady pedagogicznej, 
b) braku list obecności uczestników rad pedagogicznych i braku księgi protokołu, 
c) nieprzestrzegania przepisów prawa oświatowego w zakresie łączenia godzin, 
d) braku pomocy psychologiczno - pedagogicznej - uczniowie nie zostali objęci pomocą 

pedagoga specjalnego. 
2. Uzasadnienie postanowień, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
§ 2. 1. Po rozpatrzeniu skargi na p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaczkowie 

Starym z dnia 20 czerwca 2023 r., która została przekazana przez Burmistrza Gminy Brok do 
załatwienia według właściwości przez Radę Gminy w Broku w dniu 28 czerwca 2023 r.:  
1) uznaje się skargę za bezzasadną w zakresie ograniczonego kontaktu Skarżącej z p.o. 

dyrektora szkoły; 
2) postanawia się przekazać do rozpatrzenia według właściwości Mazowieckiemu 

Kuratorowi Oświaty skargę w zakresie: 
a) organizacji klasyfikacyjnej rady pedagogicznej, 
b) braku list obecności uczestników rad pedagogicznych i braku księgi protokołu, 
c) nieprzestrzegania przepisów prawa oświatowego w zakresie łączenia godzin, 
d) braku pomocy psychologiczno - pedagogicznej - uczniowie nie zostali objęci pomocą 

pedagoga specjalnego. 
2. Uzasadnienie postanowień, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Broku do zawiadomienia 

Skarżącej o sposobie załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A61ACB-D2DE-4949-97ED-5AC6278610D3. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sylwester Runo 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A61ACB-D2DE-4949-97ED-5AC6278610D3. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) (dalej k.p.a.), jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, organem 
właściwym  do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. W tym celu, zgodnie z art. 18b 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463) rada gminy powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Szkoła jest jednostką organizacyjną gminy, kierowaną przez dyrektora. Tak więc 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły, jest co do zasady rada 
gminy. W przypadku gdy skarga wniesiona na dyrektora szkoły dotyczy kwestii 
wskazanych w art. 51 oraz art. 55 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900), wówczas organem kompetentnym i właściwym do 
rozpatrzenia skargi jest kurator oświaty. 

W dniu 21 czerwca 2023 r. do Rady Gminy w Broku oraz Burmistrza Gminy Brok 
wpłynęły skargi p. Grażyny Borowej na p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaczkowie 
Starym p. Sylwię Łyszkowską. Złożone skargi zawierały tożsamą treść. W dniu 
28 czerwca 2023 r. Burmistrz Gminy Brok przekazał złożoną skargę do załatwienia 
według właściwości przez Radę Gminy w Broku. Złożone skargi dotyczyły: 

1) organizacji klasyfikacyjnej rady pedagogicznej; 
2) ograniczonego kontaktu Skarżącej z p.o. dyrektora szkoły; 
3) braku list obecności uczestników rad pedagogicznych i braku księgi protokołu, 
4) nieprzestrzegania przepisów prawa oświatowego w zakresie łączenia godzin, 
5) braku pomocy psychologiczno - pedagogicznej - uczniowie nie zostali objęci pomocą 

pedagoga specjalnego. 
Złożone skargi zostały rozpatrzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy w Broku na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2023 r. Komisja wydała opinię dot. 
uznania się przez Radę Gminy w Broku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia w/w skarg 
w zakresie, o którym mowa w w/w pkt 1, 3, 4 i 5 oraz przekazanie ich do rozpatrzenia 
przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. W zakresie w/w w pkt 2 skarg uznanie skarg za 
bezzasadne. 

Należy wskazać, że zgodnie z art. 223 §1 k.p.a.: „Organy państwowe, organy samorządu 
terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - 
rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości.” Zarzuty 
sformułowane w w/m pkt 1, 3, 4 i 5 skarg dotyczą zakresu kompetencji nadzoru 
pedagogicznego określonego w art. 55 ustawy Prawo oświatowe, a w szczególności 
nadzoru nad przestrzeganiem statutu szkoły lub placówki. W związku z powyższym 
organem właściwym do rozpatrzenia skarg w tym zakresie jest Mazowiecki Kurator 
Oświaty. 

Odnośnie kwestii ograniczonego kontaktu Skarżącej z p.o. dyrektora szkoły, po 
zapoznaniu się z załączaną do skarg dokumentacją, oraz  złożonymi przez p.o. dyrektora 
szkoły wyjaśnieniami, należy uznać w tym względzie skargę za bezzasadną. 
W postępowaniu wyjaśniającym p.o. dyrektora wyjaśniła, że współpraca z nauczycielami 
szkoły przebiegała i przebiega bardzo dobrze. Nie występowały również problemy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A61ACB-D2DE-4949-97ED-5AC6278610D3. Uchwalony Strona 1



w bieżącym kontakcie, za wyjątkiem współpracy i kontaktu ze Skarżącą, który faktycznie 
był ograniczony. Nie było to jednak spowodowane ani też inicjowane przez p.o. dyrektora 
szkoły. Dlatego też, w znacznej mierze informacje były przekazywane w postaci pisemnej, 
w tym wiadomościami SMS lub e-mail. Stan taki potwierdza załączona do skarg 
dokumentacja. Organ prowadzący nie posiadał również żadnych informacji co do 
ograniczonego kontaktu z p.o. dyrektora. W związku powyższym nie można uznać w tym 
względzie skargi za zasadną. 

Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 
– bez zawiadamiania skarżącego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Sylwester Runo 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A61ACB-D2DE-4949-97ED-5AC6278610D3. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



